
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPINETOLI – ACQUAVIVA PICENA”
Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado
Via Giovanni XXIII, 13 - Località Pagliare del Tronto – 63078 Spinetoli (AP) 

Tel.: 0736/899050 – Fax :0736/899562 - C.F.: 80006110441
E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it

           
Prot. n. 4075/VII.8                                                                      Monsampolo del Tronto, 16/03/2023
 
Oggetto:  Determina  aggiudicazione  realizzazione  progetto  “Ritmo  a  colori”  e  progetto
“Musicoterapia” 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il  D.I.  n.  129 del  28/08/2018 recante  istruzioni  generali  sulla  gestione amministrativo-
contabile delle istituzioni scolastiche;

VISTA la determina per l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs.
50/2016 e succ. mod., della fornitura di servizi per la realizzazione di corsi di  musica,
musicoterapia,  teatro  e  lettorato  madrelingua  rivolti  agli  alunni  dei  plessi  di  scuola
dell’infanzia e primaria dell’Istituto nel corrente anno scolastico prot.  n.  3035/IV.5 del
02/03/2023 da acquisire tramite richiesta di preventivi rivolta a tutte le persone giuridiche
presenti sul mercato;

VISTA la richiesta di offerte prot.  n.  3036/IV.5 del  02/03/2023 finalizzato all’  acquisizione di
offerte da parte di operatori economici al fine dell’affidamento diretto della realizzazione
di progetti rivolto  agli alunni dei plessi di scuola dell’infanzia e primaria dell’Istituto ai
sensi dell’art. 36 co. 2 lett. a) del D. Lgs.vo n. 50/2016 e ss.mm.;

VERIFICATO che entro il termine di scadenza fissato alle ore 12 di mercoledì 8 marzo 2023 sono
pervenute  da  parte  di  operatori  economici  operanti  nel  settore  n.  2  offerte  per  la
realizzazione  dei  progetti  “Ritmo  a  colori”  rivolto  agli  alunni  dei  plessi  di  scuola
dell’infanzia di Stella di Monsampolo del Tronto e  di Acquaviva Picena e n. 1 offerta per
il  progetto  “Musicoterapia” rivolto  agli  alunni  del  plesso  di  scuola  primaria  di  Stella
Monsampolo del Tronto e Acquaviva Picena; 

VISTE   le  conclusioni  riportate  nel  verbale  della  commissione  giudicatrice Commissione  e
Funzioni  Strumentali  PTOF-Progetti  dell’Istituto,  riunitasi  in  data  13/03/2023,  che  ha
accertato la completezza della documentazione ricevuta, l’idoneità del progetto presentato
rispetto alle finalità richieste ed ha attribuito il punteggio sulla base del criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa 

CONSIDERATO l’art. 3 della richiesta di offerte sopra citata l’amministrazione recita  “L’Istituto
Comprensivo di Spinetoli-Acquaviva Picena si  riserva di procedere all’affidamento del
servizio anche in caso di ricevimento di una sola offerta purché soddisfi i requisiti richiesti
e ritenuta congrua”;

VISTE le Linee Guida ANAC n. 4 che al punto 3.7 recitano: “La rotazione non si applica laddove
il nuovo affidamento avvenga tramite procedure…comunque aperte al mercato, nelle quali
la stazione appaltante…..non operi alcuna limitazione in ordine al numero degli operatori
economici tra i quali effettuare la selezione”;

CONSIDERATO che la richiesta di offerte della presente procedura è stata effettuata tramite la
pubblicazione  all’albo  del  sito  dell’Istituto  di  un  avviso  aperto  a  tutti  gli  operatori
economici presenti sul mercato;

/tmp/04f196fd-9b25-4baa-861b-4f54c7f6524f/553f452b-8738-4cbc-bc79-8753c626f674.docx

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

75
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
V

II.
8 

- 
U



ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SPINETOLI – ACQUAVIVA PICENA”
Comuni di Spinetoli, Acquaviva Picena e Monsampolo del Tronto

Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di I° grado
Via Giovanni XXIII, 13 - Località Pagliare del Tronto – 63078 Spinetoli (AP) 

Tel.: 0736/899050 – Fax :0736/899562 - C.F.: 80006110441
E-mail: apic80600p@istruzione.it - apic80600p@pec.istruzione.it

           
PRESO ATTO della particolare struttura del mercato in quanto nel territorio non è stato possibile

reperire altri operatori economici in grado di assicurare un numero di esperti sufficiente a
realizzare il progetto in tutti e quattro i plessi dell’Istituto;

CONSIDERATO che nel corso del precedente rapporto contrattuale avuto con la Soc.Coop Sociale
“BEMAL Servizi”  il  personale  impiegato  ha  dimostrato  professionalità,  disponibilità  e
rispetto di tutte le previsioni contrattuali;

RITENUTO infine  che il  prezzo proposto dalla  Soc.Coop Sociale “BEMAL Servizi”è congruo
rispetto alla richiesta dell’Istituto  

DETERMINA 

di assegnare alla BEMAL Servizi Soc.Coop Sociale con sede in Ascoli Piceno Via SS Filippo e
Giacomo,30 60300 Ascoli Piceno P.IVA 02403700442 -  la realizzazione del progetto  “Ritmo a
Colori” rivolto agli alunni dei plessi di scuola dell’infanzia di  Stella di Monsampolo del Tronto e
Acquaviva Picena e del progetto “Musicoterapia” rivolto agli alunni dei plessi di scuola primaria di
Stella di Monsampolo e Acquaviva Picena. Tali progetti avranno decorrenza dal mese di marzo
2023 e termineranno entro il mese di giugno 2023.
Il compenso che l’Istituto corrisponderà per la realizzazione del progetto “Ritmo a Colori” rivolto
agli  alunni  dei  plessi  di  scuola  dell’infanzia  di   Stella  di  Monsampolo del  Tronto  è  pari  ad €
1.224,00  (milleduecentoventiquattro/00  euro),  il  compenso  che  l’Istituto  corrisponderà  per  la
realizzazione del progetto “Ritmo a Colori” rivolto agli alunni del plesso di scuola dell’infanzia di
Acquaviva Picena è pari ad € 612,00 (seicentododici/00 euro).
Il compenso che corrisponderà per la realizzazione del progetto “Musicoterapia” rivolto agli alunni
dei plessi di scuola  primaria di Acquaviva Picena  è pari ad € 1.020,00 (milleventi/00 euro)  e  il
compenso che corrisponderà per la realizzazione del progetto  “Musicoterapia”  rivolto agli alunni
dei plessi di scuola primaria di Stella di Monsampolo è pari ad € 816,00 (ottocentosedici/00 euro).
I  suddetti  compensi  sono  da  considerarsi  onnicomprensivi  di  qualsiasi  onere  anche  a  carico
dell’amministrazione.
Il compenso potrà essere ridotto proporzionalmente in rapporto alle ore effettivamente realizzate.
Si dà mandato al DSGA di predisporre tutti gli atti necessari per la stipula dei relativi contratti che
dovranno riportare tutte le modalità e requisiti previsti nell’avviso sopra citato .
Il relativo impegno di spesa  verrà imputata al P.A. 2023 – attività A03.1. 
La presente determinazione sarà pubblicata sul sito web dell’Istituto.

                                                              IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                                                           Prof. Paolo Mauriello

/tmp/04f196fd-9b25-4baa-861b-4f54c7f6524f/553f452b-8738-4cbc-bc79-8753c626f674.docx

A
P

IC
80

60
0P

 -
 A

7M
I6

2U
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
40

75
 -

 1
6/

03
/2

02
3 

- 
V

II.
8 

- 
U


		2023-03-21T14:14:53+0100




